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Høring  -  innstillingen  Styrket demokrati i Den norske kirke

Horten kirkelig fellesråd viser til brev av 30.05.08 og takker for invitasjonen til å være
høringsinstans ved den framlagte meldingen. Fellesrådet behandlet saken i møte 26.08.08.
Nedenfor følger rådets høringsuttalelse.

Generelt:
Ung organisasjon
Vi vil peke på  at kirken slik den er organisert i dag, er en ung organisasjon . Kirkeloven (KL)
av 1997 innebar en stor endring i måten å organisere kirken på. Spesielt vil vi nevne det
folkevalgte ansvaret i menighetsråd og fellesråd  (jfr KL §§  9 og 14). Vi tror at det  fremdeles
er behov for informasjon vedrørende denne kirkeordningen.

Bygges nedenfra
Fellesrådet oppfatter at grunntenkningen i Dnk og KL har vært at kirken bygges nedenfra.
Soknet ved menighetsrådet er grunnpilaren i kirken. Dette mener vi også er et grunnleggende
kirkedemokratisk prinsipp.
Målet med at flere skal stemme ved kirkelige valg må være at flere skal føle eierskap til
kirken, engasjere seg og ta ansvar. For å oppnå dette, må ting forankres lokalt.
Vi opplever at det lokale fokus er svekket i meldingen, og det blir lagt for stort vekt på de
sentrale organer. Meldingen oppfattes derfor for svak på det som for oss er det
grunnleggende.

'Lek" og "lærd "
Vi oppfatter  det også svært uheldig at demokratimeldingen omtaler de folkevalgte som
"leke". Sett i sammenheng av at dette ordet er til dels et ukjent ord i Norge i dag samt at den
motsatte betegnelsen er "lærd",  mener vi at det har lite å gjøre i en demokratiutvikling. Vi
mener at de som er valgte til å representere må benevnes som det de er nemlig folkevalgte.

Opplæring
Et viktig suksesskriterium for å styrke lokaldemokratiet i Dnk er opplæring.  Dette gjelder
både nominasjonskomiteene ,  valgansvarlige og så de som velges.
Folkevalgte både lokalt og sentralt i Dnk er ikke omfattet av partisystemer slik det er ellers i
samfunnet vårt. Man er av den grunn svært avhengig av kirkens egne tilrettelegginger da dette
blir den eneste opplæringsarenaen.
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Valgordninger (kap 5)

Menighetsråd (MR) og fellesråd (FR)
Som tidligere påpekt savner fellesrådet en bredere drøfting rundt hvordan det lokale
engasjementet kan styrkes og videreutvikles.
Vi ønsker også en drøfting rundt representasjonen i FR slik den er gjort for
bispedømmeråd/  kirkemøtet .  Samsvar mellom antall medlemmer i rådet og hvor mange
man representerer bør vurderes.  I dag har alle sokn lik representasjon i FR uansett
størrelse.

Bispedommeråd (Bdr)/Kirkemøtet (KM)
Dersom det skal være direktevalg til KM, trengs det mye informasjonsarbeid og publisitet.
Med erfaring fra valg til fylkestinget, er vi usikre på om direktevalg til Bdr/KM er en god
ordning.
Vi mener at dersom man i stedet velges av MR, vil det forplikte mer ovenfor de som er
det lokale kirkestyret. Det er i hovedsak disse samt de som er ansatt i kirken som driver
kirkelig virksomhet og kirkepolitikk mellom valgene. Vi ønsker derfor at dagens
valgording videreføres.
Men det er viktig at MR settes i stand til å profilere valgene.

Representasjon i KM
Fellesrådet anbefaler at ordningen med medlemmer valgt på fritt grunnlag tas bort.
Vi mener også at den ordinerte tjenesten samt andre kirkelig ansatte er godt nok
representert.

Kirkerådet
Dersom leder av Mellomkirkelig råd eller Samisk kirkeråd ikke er medlemmer av
Kirkerådet, bør disse gis talerett i Kirkerådet.

Bispedømmeråd og administrasjonsutvalg
Dersom det etableres et partsammensatt utvalg, må det være en forutsetning at biskop er
medlem av utvalget. Dette for å ivareta tilsynet.

Nominasjon
Alle nominasjonsprosesser på alle nivå må kvalitetssikres .  Her trengs både kompetanse og
økonomi.

Valgdag
Vi mener at valg på samme dag og til samme tid som offentlige valg er en god ordning.
Det bør prøves ut med valg både ved stortingsvalg og lokalvalg.

Stemmerett
Vi mener at stemmerett og valgbarhet må følges ad. Vi ønsker derfor ikke at 15 åringer
skal gis mulighet til å stemme. Samtidig kan dette virke forvirrende når valget avholdes
samtidig som andre offentlige valg.



Mange sokn i Norge er svært små. Det å la folk stemme eller la seg velge i andre sokn enn
der de bor, kan være et problem. Men vi ser også at det er viktig å kunne velge dersom det
finnes ulike profilmenigheter i nærområdet. Vi anbefaler at det må utøves et godt skjønn
ved behandlingen av slike saker hos biskopen.

Valgkort
Valgkort vil minne folk på at de har rette til å stemme ved kirkelige valg. Dette bør prøves
ut og evalueres. Dersom det skal prøves ut, må økonomien være sikret på forhånd.

Tiltredelse
Tiltredelsestidspunktet bør være 1. november .  Men igjen vil vi peke på  behovet for
opplæringen som da må starte umiddelbart.

Mulighet for å påta seg verv
Vi mener at det å bli valgt inn i kirkelige  verv må få  samme vilkårsom de som velges til
kommunale verv.

Råd eller styre
Fellesrådet ønsker at benevnelsen  "råd" videreføres.

12. biskop
Fellesrådet anbefaler ikke at det opprettes en 12. biskop. Men vi er opptatt av at den
biskop som er preses far mulighet til å inngå avtaler utvidet bruk av vikar (domprost).

Utnevnelse av biskop
Fellesrådet mener at valget av biskop bør skje ut fra de tre som har fatt flest stemmer.
Bispedømmerådet bør også gi mulighet til å uttale seg.

Utnevnelse av prost
Fellesrådet anbefaler at prostene ansettes av bispedømmerådet.

Økonomi
Ved å få til et større deltagelse i kirkelige valg samt et større engasjement i de kirkelige
verv, må Dnk settes økonomisk i stand til å ivareta denne oppgaven.
En forsøksperiode som det her legges opp til vil kreve mer ressurser enn ved drifting av en
ordning. Vi vil også peke på behovet for opplæring av ansatte slik at kvaliteten på valgene
sikres.

Med vennlig hilsen

For Horten kirkelig fellesråd

Randi Moskvil Letmolie
kirkeverge


